2

[image: ]

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ АЛАТЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПЕРВОГО СОЗЫВА
ЧӐВАШ РЕСПУБЛИКИ
УЛАТӐР МУНИЦИПАЛИТЕТ ОКРУГӖН ПӖРРЕМӖШ СОЗЫВ ДЕПУТАЧӖСЕН ПУХӐВӖ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]«20» декабря 2024 года		            г. Алатырь		                                          № 8/77

О возложении временного исполнения полномочий главы преобразуемого Алатырского муниципального округа Чувашской Республики

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законами Чувашской Республики от 18.10.2004 № 19 «Об организации местного самоуправления в Чувашской Республике», от 17.05.2024 № 28 «О преобразовании муниципальных образований города Алатыря Чувашской Республики и Алатырского муниципального округа Чувашской Республики и о внесении изменений в Закон Чувашской Республики «Об установлении границ муниципальных образований Чувашской Республики и наделении их статусом муниципального округа и городского округа», в связи с завершением процесса формирования администрации Алатырского муниципального округа Чувашской Республики 28 декабря 2024 года и в целях обеспечения в переходный период исполнения органами местного самоуправления полномочий по решению вопросов местного значения на территории преобразуемого Алатырского муниципального округа Чувашской Республики, Собрание депутатов Алатырского муниципального округа Чувашской Республики
РЕШИЛО:
1. Возложить с 21.12.2024г. по 27.12.2024г. временное исполнение полномочий главы преобразуемого Алатырского муниципального округа на Фролова Семена Викторовича – первого заместителя главы администрации – начальника Управления по благоустройству и развитию территорий администрации Алатырского муниципального округа Чувашской Республики.
2. Оплата труда указанного должностного лица осуществляется в размере и порядке, установленном для денежного содержания главы преобразуемого Алатырского муниципального округа Чувашской Республики, за счет сметы расходов Управления по благоустройству и развитию территорий администрации Алатырского муниципального округа Чувашской Республики.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Собрания депутатов
Алатырского муниципального округа                                                                   В.И. Степанов
image1.png